10 - JORNAL DE HOJE -' 03.12.1982

ESTADO DO RIO De" JAN~IRO

PHEFElTUHA MUNlCIPAIJ lJgiNOVAJ;G;UA,çU,
G.41J1NR7'1': lJO PllEFR/.TO

LEI N~ 630, ,DE 02 DE DEZEMBRODE 1982

. uAbre.Créd-l-to Adi:cio~a1,. Suplementar e

dá outras provid~nciasu. ',o

A CÂI-lARAMUNICIPALDE,NOVAI GUAÇU, POR

SEUS REPRESENTANTESLEÇ;AIS DECRETA~ EU SANCIONOA.~E,GUtNTE LEI:
I

Art. 19 - Fica aberto Cr~dito Adicional
,

no valor de CR$ 39.9.222.000,00 ( trezentos e noyen.ta e nove roi

lhões e quzentos e vinte dois 'IÍU1'cJ:u:"eil:os L, suplementar às • SE:'

guintes dotaçôés do or~amento,vi~ent~~~ .,

CÂI'1.ARAHUNÍCIPAL DE NOVAIGUAÇU:·.

Atividade·- 0101.01010212.01
3111.00
3:120.00

4120.00

- Pessoal Civ.il •••••••••••••• ~•••••• Cr$

-Material de consumo:!'. •••••••••••• 'Cr$

- Equipamento e Material Pennanente •• C~$
TO. T A L •••• : ••••• ~••• ! ••••• Cr$ 0'0.

"
SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO

))

Atividade - 0202.03070202.02

3111.00 - Pessoal Civil •••••.••••••• ~.••••••• Cr$
T O· T A ...L •••••••••••••••••.•• Cr$'

,o'" 709.000,00
l'!010.000,OO

.il.1l2. 000,00 ,

2.831'.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

'\ SECRETARIAMUNICIPAL OE l'LANENJA~1ENT,OE COORDJ;::NAÇÃOGEP.AI,
Atividade • 0301.0J090202~03

3120.00 - Material de Consumo ••••.••••••••• Cr$

T O T A L ...•..•.••:...~"... Cr$

ISECP-E'l'ARIl\.~1UNICIPALDE FAZENDA

Atividade - 0501.03080202.01

23.780.0_0°.1..2.2.

23.780.000,00

3111.00
3120.00

3132.00

- Pessoal Civil ••••.•••••••.••••• ,•••• Cr$ 40.000 '.000,00
- ~lateria1 de Consul:lo " •••••• >..... " .. Cr$ 8.800.000,00

- Outros Serviços e Encargos ••••.•••. _C_r,"-$....c,_-,6..c.'OOO.000,00
T O T' A I, ••••••••••••••••••••• Cr~ ' 54.800.000,00

,
1:

.".

..- ' ,

.S U B ,T O! \ T I A

0602~~0~oi281.06

- Obras e Instal.açõrs ••.••••••.••••• Cr$ 2.000.000,0Q.
S U B T O T.A L •••••••..•...•..•••. Cr$ 2.000.000,00
I .,. t

T O T. A L •••••.•• )~ •. ,:, .• ·.k.·•. ~•.. Cr$., 28,.009.•qoo,00 ..

Projeto
4110.00'

Atividade - 060~.105832~2.03

3111.00 - Pcssoal civil ••.•••..• ,,;•• ~_•.•.•••••• cr$ 26:000~:OOO,OO
L ••••••••••••.•• ·Cr$·~i6'.OOO .000,00

SECRETARIAMUNICIPAL,DE OBRAS.? UR~ANIS~O..

• ;.;. ", f..~ <;:.:>..1 ".~._.:,...i '::'::.1.: '.."lj!l,_~iJJ\;~:ii.:·:: -'.;'2"';l~ 'I' '"~i
SECRETARIAMÚNÍC'j'PIH:~DÉ'SERVIÇO;poBí.íê:os'~' '
. _ • " t

Atividade - 0702.10600212.03

3111.00 - Pessoal· Civil •.•••••.•.••• :•• : •••• : Cr$
S U 'B T O T A L .; •••••• ; .•>:.' . . . . .. Cr$

78.000.000,00

78.000.000,00

Atividade - 0702.10603252.07

3132.00 - Outros Scrviçose Encargos ••. ; •• ·•• ·Cr$,,:8G.545.000,00
S U B T O T A L •••••••..•.••..•.•. Cr$' 86.545.000,00

S UBTO"1'AL. ....
t

ota1 .,
-

Ati~idade - 0702.16915752 .•11
3120.00 - Material de Consumo ...... j.!\ .....

"

Cr$
Cr$

Cr$

45.000.000,00
45.000.000,00

209.545.000,00

\
I· I _

SECRETARIAMo/NICIPALDE EOUCAÇAOE CULTU~~
~tiviô~de - 0802.08421882.03
3111.00 - Pcss6al Civil •.•. ·.: ....•.•... : •.•. Cr$'

S U B T O T A L ...•....•.. ;.•~~••, Cr$

Projeto - 0802.08421881.02

5?.34{j.ooa,00

52.346.000,00"

4110.00 - Obras e

S U B '1'
T O T

Instalações •••••••.••••• -Cr$ 2.020.000,00

O T A L ••.. :; ...•.•.• ; ••• _C_r~$__ ·._2_._ú_2._0.000,00
A L •••••••.••.•.•••••• Cr$ 5~.366.000,00

~.

SECRETARIAMUNICIPAL DE SAODEE BEM-ESTARSOCIAL

Atividade - 0901.13750202.01.

3132.00 - Outros Serviços e Encargos _C_r~$ 2_0_0_.º00,00

T O ,T A L .• : .••.•.•.•.• : ..•• cr$ 200.000,00

PROCURADORIAGEI~L DO MUNICIPIO

Atividade - 1001.03070202.01

4291.00 - Sentenças J~diciária::; •••. ::., •.• 'Cr$
T O T A L, •.•• :: >.' i.Cr$

T O TAL. G 'E R A L ; C~$"

70º" 000,00'.
700 ...g00, 00

. '. '. \
399.227·000,00

---
. Art. 29 - Os recursos para tal fim, advêm do

• I . . .

excesso de arrecâdaç~çembqsado nos demb~stra~ivos que se se

gucn~ ',de, dotação ·prõprii(da câ.mara Nun{O·ipaE:::..·· <:;\: .

1. PERloDO - JANEIRO À SI-:TF.HBRODEU.82.

"'~-=:::-'::-.~',-,-.,:,,:,-~-~-- ~:-'---".

1) A.imJ,X~ADr'\ÇÃO 00 19 PER:!OOOIX:1981 (' jfIN. A.SEr·. ).Cr$ r.--n6.Ó9"f.59~0'3~
2) AP~çro DO29 PEiIDOOODE'Í981 (Our. AbEz'.)cr$'/'722:~~6a,93'
3) ARRff'.ADAÇ'h:)00 19 pERIom DE1982 ( JÀN:A Sm.~<l Cr'$ 2.8W.32õ"::D~,i2

'" -- ::.. .- •._~-.-

4) I~ITA PREVISTAPARA1982 ••• : •••• ~.~••• ; •••••• Cr$ 4.12&i:1]:8.:000;oO.'

J_-_-_-_~_....__--o -,--~~._I!IIIIII... ~~ ••• _~~ •••• _•• _.::... ••••••.~ •••.-:::':.

TAXA
.", .

b.: 2:810.320.774,12 x 100 . 213,.?3%.

1. 316.09'1.597,03

!J.:;; 2:i.3;53% - 100% : 113,53)

!'.RRE.CADAÇÃ.ODO 29 PERioDO.DE 1·981 ,. /1.'
722.498.963,93 ~ 11~,53"- 820r253.073~74

722.498.963,93 + 820.253.07j,74- 1.542.752.037,~7

C.A. - 4.120.118.000,00 - (2.810.32p.774,12 .+. 1.542.752.037',:67)

C.A.: 4.121>.118.000,00 - 4.3531072.81:1,79

C.A •• 232. 954. 8Ü., 79

VALOR A SER SUPLEMENTADO - Cr$ 232,954.000,00

2. PERt.OOO DE JANEIRO 'À' OUTUBRO DE 1982.

1) ~ 00 19 PERtooo DE 1981

2) ~ 00 ze:, PERlC':'ÓDE ~81

3) ARRECADI\ÇJi'J: 00 19 pERíOCO lE 1982

( JAN. A OUT. )

( NOV. A·DEZ. )

(' JAN. A OUT. )

cr$
cr$ .
Cr$

1.500.386.103,95

538.210.457,01

3.152.667.235,54

RECEITA .PREVISTA PARA 1982 .••••••..••••••.. Cr$ 4.120~118.000,00

TAXA DE INCREMENTO ( A.~

3.152.667.235,54 x 100 ~ 210,12%
1.500.386.103,95

~ 210,12% - 100% = 110,12%'

AR~ADAÇÃO '00 29 PERíODO DE 1981 x

a 110,12%

260.000,OC

260.000,OC

538.210.457,01 x 110,12% = 592.677.355,26

538.210.457,01 + 592.677.355,26 ~ 1.130.881.812,27

C:A. : 4.120.118.000,00 - ( 3.152.667.235,54 +1.130.887.812,27)

C.A.- 4.120.118.000,00 4.283.5~.047,81

C.A.: 163.437~047,81

VALOR A SER SUPLE~~NTADO - Cr$ 16~.437.000,00

TOTAL A SER SUPLE~1EN'rJ\DO CO!1 BASE NO EXCESSO" DE ARi:u;;c. Cr$ .•..

396.391.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Atividade - 0101.01010212.01

3192.00 - Despesas de Exercício An~eripres •• Cr$

S U B TO T A L ••••••••• ;. ••.••••••• Cr~

Atividade - 0101.1582494~.03·

3255.00 - ASSistência Méd~cO-Hospita1ar Cr$

S U B'TO 'I' A L··•••..•• ;,.•••·••• ·••• Cr$

4S.000,OC

45.000,OC

Ati.vidade 0101.15824952.04

. _:c

·3251.00 - Inativos .•.•••.•••••.••• "'.••••••• Cr$ '1.737.0'00,00

325-2.00 - Pensionistas ••• :.~ ••.••.••.•••.•••• Cr$ 659.;000,00 .

S U B T OT A L •..•••••• :; ••••••• Cr$ .2•.396 .•000,00....:. .-.I- ~ , :.L~ __

Atividade - OlOl.15844942.0S

3280.00 Contri~~ição para Formação: do Pàtri,
mônió-do Servidor público'- PASEP~ Cr$

S U B T O'!' A L •••.•••.••• ~ •.•• '; •• 'Cr$,
T' Ó. TAl L .••••••••••.. ,........ Ci$-

130.000,,00

130.000,00

"2.831.000-,'óo

'.

I~r~hj,/-!~j'AJ:

"' i::

'i,-:' : f", .'-" •••~ .< :...•;j ~.1 ,T: ~:-'''.t.:··"L :$ til-, , t,:~l:,_,.

" 6,;_;) U <;-U;Artj .·:39 --Esta 'L!::i entrará em·v1gor .~ -4~~a,i0

li de sua publicação.
:.' f

.ArL 49 - Revogam-se as disPQ~içõe's em contrá

rio.

PRE;2[' I. \_~~ICIPALf,
DEZEMBRO DE 1982. . ~ "

J \0 RUY DE C}UEIRO'.~ P r k f e i t o

IGUÀç.tJ.I 02 DE

Procurador Gêral

. I
de Go~erno

P1tnej<:,mentoe Coorden.:l

fazenda

Urbanismo

e Cultura

\